“Catacaos, Capital Artesanal de la Regién Piura”
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS

“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MDC/CS-2-
SEGUNDA CONVOCATORIA

En el Distrito de Catacaos, siendo las 10:00 horas del dia 07 de Julio, en la Subgerencia de Logistica
Almacén y Control Patrimonial; se retnen los miembros del Comité de Seleccion designados mediante
Resolucién de Gerencia Municipal N° 156-2023-MDC, de fecha 23 de mayo del 2022, para conducir el
Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MDCICS-2, cuyo Objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE ACTIVIDADES DE
MANTENIMIENTO PARA LOCALES MUNICIPALES DEL DISTRITO DE CATACAOS PROVINCIA DE
PIURA - DEPATAMENTO DE PIURA, los mismos que a continuacion se detallan:

* Arq. Luis Belisario Rivera Ramos (Presidente),
+ Ing. Carlos Moisés Alejandro Perla Garcia (Miembro),
+ Lic. Cinthia Marleny Araujo Aponte (Miembro).

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que la finalidad de la presente reunion es proceder
con la Admision, calificacion y evaluacion de Ofertas y otorgamiento de Buena Pro presentadas al
procedimiento de seleccion:

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina web del Sistema Electronico de las Contrataciones del Estado -
SEACE, el registro de los participantes al procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 03-2023-MDC/CS-2, observando que se han registrado 33 participantes, de acuerdo al siguiente
detalle:

MENDOZA PENA JULIO CESAR » 2023-06-26 19:11:51.0 Valido

10002101756
2 10027848082 PERALTA CRUZ ANIBAL SEGUNDO 2023-06-24 14:36:23.0 Valido
3 10036146252 CRUZ CARRERA FLORENTINO 2023-07-01 16:10:26.0 Valido
4 10192273388 JAVE ALVITES JORGE LUIS 2023-06-29 08:32:46.0 Valido
5 | 10416420501 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 2023-06-24 12:56:27.0 Valido
6 | 10438254272 CELIS CASTILLO ALEX FRANCISCO 2023-06-28 09:18:49.0 Valido
7 10461525321 PURISACA CARRASCO JOSE ANDRES 2023-06-26 11:07:36.0 Valido
8 | 10751674738 RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN 2023-07-03 14:33:43.0 Valido
9 CONSTRUCTORA ONCE DE ABRIL SOCIEDAD ANONIMA

20487996557 CERRADA 2023-06-26 18:22:32.0 Valido
10| 20491624303 RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L 2023-06-24 10:19:22.0 Valido
11 SERVICIOS INDUSTRIALES Y VENTAS SOCIEDAD

20525388825 ANONIMA - SERINVE S.A. 2023-06-26 17:36:30.0 Valido
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12

CATHY CONSTRUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE

20525436064 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-06-24 19:22:50.0 Valido
13 ATARO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

20526432526 LIMITADA - ATAROE.IRL. 2023-06-27 12:22:53.0 Vélido

SERVICIOS GENERALES KEISSY FERNANDA SOCIEDAD

14 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA S.G KEISSY

20526456549 FERNAN 2023-06-26 09:29:22.0 Valido
15| 20529719699 SEYDA INGENIEROS EIRL. 2023-06-26 13:13:07.0 Valido
16 VENTAS, SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES ADRINGSA

20529936363 SRL. 2023-07-03 15:19:24.0 Valido
17 | 20555233711 MAZZDY INVERSIONES Y SERVICIOS S.A.C. 2023-06-26 17:59:19.0 Valido
18 | 20562979795 CIA AGENCIA DE INTELIGENCIA CREACTIVA SA.C. 2023-06-26 20:27:14.0 Valido
19 CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

20563330881 CORPORACION FRAMI S.AC. 2023-06-24 00:50:27.0 Valido
20 CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA

20601080436 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-06-24 19:06:26.0 Valido
21 INMOBILIARIA Y CONSTRUCCIONES PIDER SOCIEDAD

20601956099 ANONIMA CERRADA 2023-06-26 09:46:05.0 Valido
2 LR ARQUITECTOS SOCIEDAD COMERCIAL DE

20602005055 RESPONSABILIDAD LIMITADA - LR ARQUITECTOS SR.L. 2023-06-30 09:50:28.0 Vélido
23 GRUPO MURGUIA Y ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA

20603482591 CERRADA 2023-06-26 08:13:42.0 Valido
24 | 20603707304 CONSTRUCTORA K-FET EIRL. 2023-06-26 09:25:47.0 Valido
25 PROMOTORA DE VIVIENDAS PERU SOCIEDAD ANONIMA

20604171076 CERRADA 2023-07-04 15:18:29.0 Valido
% JEYCO EXPORT-IMPORT Y SERVICIOS MULTIPLES

20604379831 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 2023-06-24 14:29.37.0 Valido
27 | 20605993738 ANNAN EIRL. 2023-07-04 10:26:19.0 Vélido
28 | 20606498340 PROYECTA-INGENIO A TU SERVICIO E.LR.L. 2023-06-28 18:07:57.0 Valido
29 VILLAC ENERGY SOCIEDAD COMERCIAL DE

20606752599 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-07-01 10:57:58.0 Valido
%0 GRUPO EMPRESARIAL GONZALES MALPICA &

20608239937 ASOCIADOS SA.C. 2023-06-26 18:03:14.0 Valido
31 | 20609508818 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS DIMAS E.IR.L. 2023-07-04 08:21:43.0 Valido
32 | 20610046381 NEGOCIOS MARLUZ SA.C. 2023-06-24 01:46:24.0 Valido
3 GRUPO LOP INGENIERIA & ARQUITECTURA SOCIEDAD

20610401458 ANONIMA CERRADA 2023-06-28 20:42:51.0 Valido
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ITEM N° 01:

VILLAC ENERGY
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILID
AD LIMITADA con
RUC N°
20606752599

“Catacaos, Capital Artesanal de la Region Piura”
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS

“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

a Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)0 CUMPLE

El postor ha presentado informacion incongruente ya que ha
establecido en el presente anexo: SENORES MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE CATACAOS, sin embargo, en el anexo aprobado
por la Directiva N.° 001-2019-OSCE/CD-BASES Y SOLICITUD DE
EXPRESION DE INTERES ESTANDAR PARA  LOS
PROCEDIMIENTOS DE SELECCION - LEY 30225, se establece que
en la declaracion jurada debe CONSIGNAR ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE
SELECCION, SEGUN CORRESPONDA.

El postor no ha establecido su domicilio legal solicitado en el
anexo.

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
CUMPLE

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2) NO CUMPLE

El postor ha presentado informacion incongruente ya que ha
establecido en el presente anexo: SENORES MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE CATACAOS, sin embargo, en el anexo aprobado
por la Directiva N.° 001-2019-OSCE/CD-BASES Y SOLICITUD DE
EXPRESION DE INTERES ESTANDAR PARA LOS
PROCEDIMIENTOS DE SELECCION - LEY 30225, se establece que
en la declaracion jurada debe CONSIGNAR ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE
SELECCION, SEGUN CORRESPONDA.

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3) NO CUMPLE

El postor ha presentado informacién incongruente ya que ha
establecido en el presente anexo: SENORES MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE CATACAOQS, sin embargo, en el anexo aprobado
por la Directiva N.° 001-2019-OSCE/CD-BASES Y SOLICITUD DE
EXPRESION DE INTERES ESTANDAR PARA  LOS
PROCEDIMIENTOS DE SELECCION - LEY 30225, se establece que
en la declaracion jurada debe CONSIGNAR ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE
SELECCION, SEGUN CORRESPONDA.

¢) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)
CUMPLE
El postor ha presentado informacién incongruente ya que ha
establecido en el presente anexo: SENORES MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE CATACAOS, sin embargo, en el anexo aprobado
por la Directiva N.° 001-2019-OSCE/CD-BASES Y SOLICITUD DE

EXPRESION DE INTERES ESTANDAR PARA  LOS

NO
ADMITIDA
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Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo, para la ejecucion del Servicio,
suscrito por el Ingeniero residente del servicio. CUMPLE

En la pagina 15 de las bases integradas — numeral 2.2.1.1 documentos
para la admision de la oferta, se exige de forma obligatoria, en el literal
f) plan de seguridad y salud en el trabajo, para la ejecucion del servicio
suscrito por el ingeniero residente del servicio; sin embargo, se observa
que a folios 20 al 51, el postor presenta tanto para el item 01y 02, el
plan de seguridad y salud en el trabajo elaborado y firmado por el Ing.
Civil Oscar Rafael Ontaneda Neyra; a quien el postor propone como
responsable del servicio para ambos item, teniendo en cuenta que la
ejecucion de los servicios es paralela se pone en riesgo la realizacion
de las actividades de ambos servicios ya que el residente del servicio
es a tiempo completo; del mismo modo, a folios 34 y 50 presenta el
plan anual de seguridad y salud en el trabajo actualizado; proponiendo
como responsable de su ejecucion de las actividades y cumplimiento
de este plan; al mismo profesional; para que realice entre otras
actividades como implementacion del plan COVID 19, poniendo en
riesgo las actividades correspondientes como residente del servicio,
ya que dicha incidencia para este cargo del profesional seré al 100%
segun los plazos de ejecucion del servicio en cada actividad de
mantenimiento.

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) (NO
CUMPLE)
h) El precio de la oferta en SOLES. CUMPLE
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE
gg.'::g :g;o d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
integrado ;';or contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.
GRUPO MURGUIA (Anexo N° 3) CUMPLE
Y ASOCIADOS e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)
SOCIEDAD CUMPLE
:g:::g': f)  Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo, para la ejecucion del Servicio,
con : : : o
RUC N° suscrito por el Ingeniero residente del servicio. (NO CUMPLE) NO
20603482591 " .
55:31(;1059 b El postor presenta un plan de seguridad y salud en el trabajo, haciendo R
GENERALES JUAN referencia a una obra tal como se observa en el folio 127 en el numeral
HIDALGO 1.3.1. ANALISIS DE TRABAJO SEGURO (AST); HACE REFERENCIA
SANDOVAL

E.I.R.L. con RUC
N° 20526307896

LO SIGUIENTE: (...) como requisito previo para iniciar cualquier tarea
enlaobra(...).

En su folio 126 — numeral b — inspecciones planificadas, también se
hace mencion a una obra.

En su folio 125 - numeral 1.4.2 - investigacion y reporte de accidentes e
incidentes, en su primer parrafo, también se hace mencion a una obra.

En el folio 124 — numeral 1.4.4. - literal a) charlas de inicio de jornada,
también se hace mencion a una obra.
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“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

9)
h)

Asimismo, en los folios 117, resultando incorrecto la elaboracion de
dicho plan de seguridad y salud en el trabajo, para la ejecucion de una
obra y no, para la ejecucion de servicio, objeto de la presente
contratacion.

Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) CUMPLE

El precio de la oferta en SOLES (CUMPLE)

GRUPO LOP
INGENIERIA &
ARQUITECTURA
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA, con
RUC N°
20610401458

d)

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

CUMPLE

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo IIl de la presente seccion.
(Anexo N° 3) CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)
CUMPLE

Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo, para la ejecucion del Servicio,
suscrito por el Ingeniero residente del servicio. (NO CUMPLE)

Presenta un PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO,
firmado por la Ing. Lyly Gueymi Ojeda panta, en el cual se hace
referencia a una obra tal como se observa en:

EN LA PAGINA 16, EN EL NUMERAL 1.2. DEL PLAN DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO; HACE REFERENCIA LO
SIGUIENTE: (...) se debe cuidar la integridad fisica y emocional del
personal de la obra (...).

EN LA PAGINA 19, EN EL LITERAL E. PRINCIPIOS DEL
REGLAMENTO (D.S. 005-2012-TR) DE LA LEY N° 29783
“SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO" - ULTIMO PARRAFO;
HACE REFERENCIA LO SIGUIENTE: (...) el responsable de la
seguridad ocupacional en la obra (...).

EN LA PAGINA 25 DE LA OFERTA TECNICA, EN EL LITERAL a).
SENALIZACION OBLIGATORIO DE USO DE IMPLEMENTOS DE
SEGURIDAD - ULTIMO PARRAFO; HACE REFERENCIA LO
SIGUIENTE: (...) Corresponde al tipo de sefializacion que obligue al
personal de obra (...).

EN LA PAGINA 28 DE LA OFERTA TECNICA, EN EL LITERAL d).
SENALIZACION PARA RIESGOS A LA SALUD Y SEGURIDAD
POBLACIONAL: HACE REFERENCIA LO SIGUIENTE: (...) Ademas,
los vehiculos de obra dispondran de sefiales actsticas (...).

Ademas en los folios 29, 33, 34, 35, 36 y 38, resultando incorrecta ya
que el plan de seguridad y salud en el trabajo espera la ejecucion de
una obra y no para la ejecucion del servicio, objeto de la presente
contratacion, el cual tampoco esta firmado por el responsable del
servicio, el Ing. Alberto Lopez Arista el cual ha propuesto en su oferta,
constatandose que se ha incumplido con la pagina 15 de las bases

NO
ADMITIDA
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS
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integradas — numeral 2.2.1.1 documentos para la admision de la oferta,
se exige de forma obligatoria, en el literal f) plan de seguridad y salud
en el trabajo, para la ejecucion del servicio suscrito por el responsable
del servicio.

Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) NO
CUMPLE

El precio de la oferta en SOLES. CUMPLE

A\

CONSORCIO
JEANPEERS,
integrado por

RAMIREZ SOCOLA

JEANPEERS
ROQUELIN, con
RUC N°
10751674738 y
RAMIREZ
CORONADO
ROQUELIN
RIMBALDO con
RUC N°
10036828302

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3) NO CUMPLE

El postor ha establecido una denominacién diferente a lo que se
ha establecido en las bases y el procedimiento de seleccion;
siendo la correcta: EJECUCION DE ACTIVIDADES DE
MANTENIMIENTO PARA LOCALES MUNICIPALES DEL DISTRITO
DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE
PIURA.

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)
CUMPLE

Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo, para la ejecucion del Servicio,
suscrito por el Ingeniero residente del servicio. NO CUMPLE

El postor ha establecido una denominacién diferente a lo que se
ha establecido en las bases y el procedimiento de seleccion;
siendo la correctaz EJECUCION DE ACTIVIDADES DE
MANTENIMIENTO PARA LOCALES MUNICIPALES DEL DISTRITO
DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE
PIURA.

Presenta un plan de seguridad y salud en el trabajo, elaborado y
firmado por el Ing. Roquelin Rimbaldo Ramirez Coronado, haciendo
referencia a una obra tal como se observa en:

En el folio N° 185 de la oferta técnica, en el numeral 1.1.4. objetivos
de seguridad y salud ocupacional, hace referencia lo siguiente: (i)
lograr que el personal de la obra (...).

En el folio N° 180 de la oferta técnica; hace referencia lo siguiente: (...)
verificar que el personal de la linea de mando implemento el sistema de
gestion seguridad y salud ocupacional de la obra ()

En el folio N° 139 de la oferta técnica, en el primer parrafo; hace
referencia lo siguiente: (...) jefe de obra (residente de obra) (...).
Asimismo, se observa que el postor realizara inspecciones a través del
representante legal cada 15 dias, puesto que el plazo de ejecucion de
la presente contratacion es de 10 dias calendario se pone en riesgo el
cumplimiento del plan de seguridad y salud en el trabajo.

NO
ADMITIDA
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Ademas, en los folios 179, 150 y 142, resultando incorrecto la
elaboracion de dicho plan de seguridad y salud en el trabajo, para la
ejecucion de una obra y no, para la ejecucion de servicio, objeto de la
presente contratacion.
En el folio 151, es postor como parte del plan de seguridad y salud en el
trabajo, hace referencia a ofro postor y no al CONSORCIO
JEANPEERS, segin lo siguiente: (...) pudiendo adherirse al PLAN DE
SSO del CONSORCIO CHICLAYO (...)
Las Empresas Subcontratistas presentardn para aprobacion de la Jefatura de
SS0 su Plan de 88O para aprobacién, pudiendo adherirse al Plan de SS0 de
Consorcio. Chiclayo para gl proyecto “MANTENIMIENTO PARA CUATRO
LOCALES MUNICIPALES DEL DISTRITO DE CATACAOS PROVINCIA DE PIURA -
DEPATAMENTO DE PIURA - ITEM 01 MANTENIMIENTO DE LA OFICINA DE
INFORMACION TURISTICA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAQS,
PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA",
Resultando que la informacion registrada en el plan de seguridad y salud
en el trabajo es inexacta.

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) NO
CUMPLE

Ar El postor ha establecido una denominacién diferente a lo que se ha
establecido en las bases y el procedimiento de seleccion; siendo
la correcta: EJECUCION DE ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO
PARA LOCALES MUNICIPALES DEL DISTRITO DE CATACAOS,
PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA.

Y h) El precio de la oferta en SOLES. NO CUMPLE

El postor ha establecido una denominacion diferente a lo que se ha
establecido en las bases y el procedimiento de seleccion; siendo
la correcta: EJECUCION DE ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO
PARA LOCALES MUNICIPALES DEL DISTRITO DE CATACAOS,
PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
CUMPLE
El postor no ha presentado el anexo

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE

CELIS CASTILLO — - . ;
ALEX FRANCISCO d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

con RUC N° contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. NO
= 10438254272 (Anexo N° 3) CUMPLE ADMITIDA

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)
CUMPLE
El postor no ha presentado el anexo

f)  Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo, para la ejecucion del Servicio,
suscrito por el Ingeniero residente del servicio. NO CUMPLE

Presenta un Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo, elaborado y
firmado por el ing. Alessandro Urbina Ramirez, haciendo referencia a
una obra tal como se observa en:

Pag.9



“Catacaos, Capital Artesanal de la Regién Piura”
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En la pagina 11 de la oferta técnica, en el numeral 1. objetivos del plan
- literal a); hace referencia lo siguiente: (...) definir la tecnologia mas
adecuada para la realizacion de la obra (...).

Ademas, en las paginas, 13 en la mayoria de sus parrafos, resultando
incorrecto la elaboracion de dicho plan de seguridad y salud en el
trabajo, para la ejecucion de una obra y no, para la ejecucion de
servicio, objeto de la presente contratacion.

El postor presenta tanto para el item 01, 02 y 03, el plan de seguridad y
salud en el trabajo elaborado y firmado por el Ing. Civil Alessandro
Urbina Ramirez; a quien el postor propone como responsable del
servicio para los tres items, teniendo en cuenta que la ejecucion de los
servicios es paralela se pone en riesgo la ejecucion de las actividades
de los tres servicios ya que el residente del servicio es a tiempo
completo.

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) NO
CORRESPONDE

h)  El precio de la oferta en SOLES (CUMPLE)

PROYECTA-

INGENIO A TU
SERVICIO

7 | E.IL.R.L., con RUC

N° 20606498340

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
CUMPLE

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3) CUMPLE

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)
CUMPLE

f)  Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo, para la ejecucion del Servicio,
suscrito por el Ingeniero residente del servicio. CUMPLE

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) NO
CORRESPONDE

h)  El precio de la oferta en SOLES CUMPLE

ADMITIDA

ITEM N° 02
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VILLAC ENERGY
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILID
AD LIMITADA con
RUC N°
20606752599

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) NO CUMPLE

El postor ha presentado informacién incongruente ya que ha
establecido en el presente anexo: SENORES MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE CATACAOS, sin embargo, en el anexo aprobado
por la Directiva N.° 001-2019-OSCE/CD-BASES Y SOLICITUD DE
EXPRESION DE INTERES ESTANDAR PARA  LOS
PROCEDIMIENTOS DE SELECCION - LEY 30225, se establece que
en la declaracion jurada debe CONSIGNAR ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE
SELECCION, SEGUN CORRESPONDA.

El postor no ha establecido su domicilio legal solicitado en el
anexo.

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
CUMPLE

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2) NO CUMPLE

El postor ha presentado informacién incongruente ya que ha
establecido en el presente anexo: SENORES MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE CATACAOS, sin embargo, en el anexo aprobado
por la Directiva N.° 001-2019-OSCE/CD-BASES Y SOLICITUD DE
EXPRESION DE INTERES ESTANDAR PARA  LOS
PROCEDIMIENTOS DE SELECCION - LEY 30225, se establece que
en la declaracion jurada debe CONSIGNAR ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE
SELECCION, SEGUN CORRESPONDA.

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion.
(Anexo N° 3) NO CUMPLE

El postor ha presentado informacion incongruente ya que ha
establecido en el presente anexo: SENORES MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE CATACAOS, sin embargo, en el anexo aprobado
por la Directiva N.° 001-2019-0OSCE/CD-BASES Y SOLICITUD DE
EXPRESION DE INTERES ESTANDAR PARA  LOS
PROCEDIMIENTOS DE SELECCION - LEY 30225, se establece que
en la declaracion jurada debe CONSIGNAR ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE
SELECCION, SEGUN CORRESPONDA.

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)
CUMPLE
El postor ha presentado informacion incongruente ya que ha
establecido en el presente anexo: SENORES MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE CATACAOS, sin embargo, en el anexo aprobado
por la Directiva N.° 001-2019-OSCE/CD-BASES Y SOLICITUD DE
EXPRESION DE INTERES ESTANDAR  PARA LOS
PROCEDIMIENTOS DE SELECCION - LEY 30225, se establece que
en la declaracion jurada debe CONSIGNAR ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE
SELECCION, SEGUN CORRESPONDA.

NO
ADMITIDA
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9)

h)

Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo, para la ejecucion del Servicio,
suscrito por el Ingeniero residente del servicio. NO CUMPLE

El postor no ha presentado el plan de seguridad y salud en el
trabajo.

Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) NO
CUMPLE

El precio de la oferta en SOLES (NO CUMPLE)

El postor ha presentado informacion incongruente ya que ha
establecido en el presente anexo: SENORES MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE CATACAOS, sin embargo, en el anexo aprobado
por la Directiva N.° 001-2019-OSCE/CD-BASES Y SOLICITUD DE
EXPRESION DE INTERES ESTANDAR PARA LOS
PROCEDIMIENTOS DE SELECCION - LEY 30225, se establece que
en la declaracion jurada debe CONSIGNAR ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE
SELECCION, SEGUN CORRESPONDA.

Existe divergencia en el monto ofertado en nimeros y el monto
ofertado en letras.

El postor no ha indicado en el N° de ITEM en el anexo, y ha presentado
una oferta por el total; teniendo en cuenta que el proceso de seleccion
es por Items y que las bases aprobadas por la Directiva N.° 001-2019-
OSCE/CD-BASES Y SOLICITUD DE EXPRESION DE INTERES
ESTANDAR PARA LOS PROCEDIMIENTOS DE SELECCION - LEY
30225, establecen que el postor debe indicar el nimero de Item.

CONSTRUCCIONE
S Y SERVICIOS
DIMAS E.I.R.L.
con RUC N°
20609508818

d)

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

CUMPLE

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion.
(Anexo N° 3) CUMPLE

El procedimiento de seleccion convocado es por tres items; sin
embargo, el postor no ha indicado a que item o items se refiere su
declaracién, teniendo en cuenta que no se ha presentado a todos
los items del procedimiento, y tendria que haber establecido los
items, a los cuales hace referencia su declaracion de
cumplimiento de términos de referencia.

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)
CUMPLE

Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo, para la ejecucion del Servicio,
suscrito por el Ingeniero residente del servicio. NO CUMPLE

En la pagina 15 de las bases integradas — numeral 2.2.1.1 documentos
para la admision de la oferta, se exige de forma obligatoria, en el literal
f) plan de seguridad y salud en el trabajo, para la ejecucion del servicio

NO
ADMITIDA
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suscrito por el ingeniero residente del servicio; sin embargo, se observa
que a folios 20 al 51, el postor presenta tanto para el item 01y 02, el
plan de seguridad y salud en el trabajo elaborado y firmado por el Ing.
Civil Oscar Rafael Ontaneda Neyra; a quien el postor propone como
responsable del servicio para ambos item, teniendo en cuenta que la
ejecucion de los servicios es paralela se pone en riesgo la realizacion
de las actividades de ambos servicios ya que el residente del servicio
es a tiempo completo; del mismo modo, a folios 34 y 50 presenta el
plan anual de seguridad y salud en el trabajo actualizado; proponiendo
como responsable de su ejecucion de las actividades y cumplimiento
de este plan; al mismo profesional; para que realice entre otras
actividades como implementacion del plan COVID 19, poniendo en
riesgo las actividades correspondientes como residente del servicio,
ya que dicha incidencia para este cargo del profesional sera al 100%
segiin los plazos de ejecucion del servicio en cada actividad de
mantenimiento.

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) NO
CORRESPONDE

h) El precio de la oferta en SOLES. CUMPLE

(20

CONSORCIO
CATACAOS,
integrado por
GRUPO MURGUIA
Y ASOCIADOS
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA con
RUC N°
20603482591 y
SERVICIOS
GENERALES JUAN
HIDALGO
SANDOVAL
E.I.R.L. con RUC
N° 20526307896

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
CUMPLE

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3) CUMPLE

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)
CUMPLE

f)  Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo, para la ejecucion del Servicio,
suscrito por el Ingeniero residente del servicio. NO CUMPLE

El postor presenta un plan de seguridad y salud en el trabajo, haciendo
referencia a una obra tal como se observa en el folio 127 en el numeral
1.3.1. ANALISIS DE TRABAJO SEGURO (AST); HACE REFERENCIA
LO SIGUIENTE: (...) como requisito previo para iniciar cualquier tarea
enlaobra(..).

En su folio 126 — numeral b — inspecciones planificadas, también se
hace mencion a una obra.

En su folio 125 — numeral 1.4.2 - investigacion y reporte de accidentes e
incidentes, en su primer parrafo, también se hace mencion a una obra.

En el folio 124 — numeral 1.4.4. - literal a) charlas de inicio de jornada,
también se hace mencion a una obra.

Asimismo, en los folios 117, resultando incorrecto la elaboracion de
dicho plan de seguridad y salud en el trabajo, para la ejecucion de una
obra y no, para la ejecucion de servicio, objeto de la presente
contratacion.

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) CUMPLE

NO
ADMITIDA
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h) El precio de la oferta en SOLES CUMPLE

CONSORCIO
SCORPIO,
integrado por
CONSTRUCTORA
K-FET E.I.R.L. con
RUC N°

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
CUMPLE

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

20603707304 y Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE
SERVICIOS
g:}‘sESRYALES d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
FERNANDA contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. ADMITIDA
SOCIEDAD (Anexo N° 3) CUMPLE
COMERCIAL DE e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)
RESPONSABILID CUMPLE
AD LIMITADA f)  Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo, para la ejecucion del Servicio,
ié%::qusv suscrito por el Ingeniero residente del servicio. CUMPLE
\4 i i 0
20526456549 g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) CUMPLE
h) El precio de la ofertaen SOLES CUMPLE
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion.
CONSORCIO (Anexo N° 3) NO CUMPLE
JEANPEERS,
integrado por El postor ha establecido una denominacion diferente a lo que se
?é\‘:wNIgEEEZRSSOCOLA ha establecido en las bases y el procedimiento de seleccion;
ROQUELIN, con siendo la correcta: EJECUCION DE ACTIVIDADES DE
RUC N° § MANTENIMIENTO PARA LOCALES MUNICIPALES DEL DISTRITO
10751674738 y DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE ADI\”I?IDA
RAMIREZ PIURA.
CORONADO
ROQUELIN e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

RIMBALDO con
RUC N°
10036828302

CUMPLE

f)  Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo, para la ejecucion del Servicio,
suscrito por el Ingeniero residente del servicio. NO CUMPLE

El postor ha establecido una denominacion diferente a lo que se
ha establecido en las bases y el procedimiento de seleccion;
siendo la correcta: EJECUCION DE ACTIVIDADES DE
MANTENIMIENTO PARA LOCALES MUNICIPALES DEL DISTRITO
DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE
PIURA.

o Presenta un plan de seguridad y salud en el trabajo, elaborado y
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firmado por el Ing. Roquelin Rimbaldo Ramirez Coronado, haciendo
referencia a una obra tal como se observa en:

En el folio N° 185 de la oferta técnica, en el numeral 1.1.4. objetivos
de seguridad y salud ocupacional; hace referencia lo siguiente: (...)
lograr que el personal de la obra (...).

En el folio N° 180 de la oferta técnica; hace referencia lo siguiente: (...)
verificar que el personal de la linea de mando implemento el sistema de
gestion seguridad y salud ocupacional de la obra (...).

En el folio N° 139 de la oferta técnica, en el primer pérrafo; hace
referencia lo siguiente: (...) jefe de obra (residente de obra) (...).
Asimismo, se observa que el postor realizara inspecciones a través del
representante legal cada 15 dias, puesto que el plazo de ejecucion de
la presente contratacion es de 10 dias calendario se pone en riesgo el
cumplimiento del plan de seguridad y salud en el trabajo.

Ademas, en los folios 179, 150 y 142, resultando incorrecto la
elaboracion de dicho plan de seguridad y salud en el trabajo, para la
gjecucion de una obra y no, para la ejecucion de servicio, objeto de la
presente contratacion.

En el folio 147, es postor como parte del plan de seguridad y salud en el
trabajo, hace referencia a otro postor y no al CONSORCIO
JEANPEERS, segun lo siguiente: (...) pudiendo adherirse al PLAN DE
SS0 del CONSORCIO CHICLAYO (...)

Las Empresas Subconlratistas presantaran para aprobacién de la Jefatura de
S50 su Plan de SSO para aprobacién, pudierdo adhenrse al Plan de 550 de
Consorcio. Chiclayo para el proyecto “MANTENIMIENTO PARA CUATRO
LOCALES MUNICIPALES DEL DISTRITO DE CATACAOS PROVINCIA DE PIURA -
DEPATAMENTO DE PIURA ~ MANTENIMIENTQ PARA CUATRO LOCALES
MUNICIPALES DEL DISTRITO DE CATACAOS PROVINCIA DE PIURA ~
DEPATAMENTG DE PIURA - ITEM 02 MANTENIMIENTO DE LA PISCINA
MUNICIPAL DEL DISTRITO DE CATACADS, PROVINCIA DE PIURA,
DEPARTAMENTO DE PIURA",

Resultando que la informacion registrada en el plan de seguridad y salud
en el trabajo es inexacta.
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) NO
CUMPLE

El postor ha establecido una denominacién diferente a lo que se ha
establecido en las bases y el procedimiento de seleccion; siendo
la correcta: EJECUCION DE ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO
PARA LOCALES MUNICIPALES DEL DISTRITO DE CATACAQS,
PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA.

h) Elprecio de la oferta en SOLES. NO CUMPLE

El postor ha establecido una denominacién diferente a lo que se ha
establecido en las bases y el procedimiento de seleccion; siendo
la correcta: EJECUCION DE ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO
PARA LOCALES MUNICIPALES DEL DISTRITO DE CATACAOS,
PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA.

CELIS CASTILLO
ALEX FRANCISCO
con RUC N°
10438254272

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.

NO
ADMITIDA
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f

9)

h)

(Anexo N° 3) CUMPLE

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

CUMPLE
Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo, para la ejecucion del Servicio,
suscrito por el Ingeniero residente del servicio. NO CUMPLE

Presenta un Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo, elaborado y
firmado por el Ing. Alessandro Urbina Ramirez, haciendo referencia a
una obra tal como se observa en:

En la pagina 11 de la oferta técnica, en el numeral 1. objetivos del plan
— literal a); hace referencia lo siguiente: (...) definir la tecnologia mas
adecuada para la realizacion de la obra (...).

Ademas, en las paginas, 13 en la mayoria de sus parrafos, resultando
incorrecto la elaboracion de dicho plan de seguridad y salud en el
trabajo, para la ejecucion de una obra y no, para la ejecucion de
servicio, objeto de la presente contratacion.

El postor presenta tanto para el item 01, 02 y 03, el plan de seguridad y
salud en el trabajo elaborado y firmado por el Ing. Civil Alessandro
Urbina Ramirez; a quien el postor propone como responsable del
servicio para los tres items, teniendo en cuenta que la ejecucion de los
servicios es paralela se pone en riesgo la ejecucion de las actividades
de los tres servicios ya que el residente del servicio es a tiempo
completo.

Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) NO
CUMPLE

El precio de la oferta en SOLES CUMPLE

ITEM N° 03

CONSORCIO SAN
JOSE integrado

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

por CATHY CUMPLE
CONSTRUCTORES
EMPRESA ¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
INDIVIDUAL DE Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE
RESPONSABILID
33(!' ﬂ:ITADA con d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
20525436064 y contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. ADMITIDA
ATARO EMPRESA (Anexo N° 3) CUMPLE
INDIVIDUAL DE ¢) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)
RESPONSABILID CUMPLE
AD LIMITADA -
ATA:?, :":‘OR' L f)  Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo, para la ejecucion del Servicio,
;%'; 26432526 suscrito por el Ingeniero residente del servicio. CUMPLE

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N°5) CUMPLE

h) El precio de la oferta en SOLES. CUMPLE
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VILLAC ENERGY
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILID
AD LIMITADA con
RUC N°
20606752599

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) NO CUMPLE

El postor ha presentado informacion incongruente ya que ha
establecido en el presente anexo: SENORES MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE CATACAOQS, sin embargo, en el anexo aprobado
por la Directiva N.° 001-2019-OSCE/CD-BASES Y SOLICITUD DE
EXPRESION DE INTERES ESTANDAR PARA LOS
PROCEDIMIENTOS DE SELECCION - LEY 30225, se establece que
en la declaracion jurada debe CONSIGNAR ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE
SELECCION, SEGUN CORRESPONDA.

El postor no ha establecido su domicilio legal solicitado en el
anexo.

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
CUMPLE

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2) NO CUMPLE

El postor ha presentado informacién incongruente ya que ha
establecido en el presente anexo: SENORES MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE CATACAOS, sin embargo, en el anexo aprobado
por la Directiva N.° 001-2019-OSCE/CD-BASES Y SOLICITUD DE
EXPRESION DE INTERES ESTANDAR PARA  LOS
PROCEDIMIENTOS DE SELECCION - LEY 30225, se establece que
en la declaracion jurada debe CONSIGNAR ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE
SELECCION, SEGUN CORRESPONDA.

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion.
(Anexo N° 3) NO CUMPLE

El postor ha presentado informacién incongruente ya que ha
establecido en el presente anexo: SENORES MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE CATACAOS, sin embargo, en el anexo aprobado
por la Directiva N.° 001-2019-OSCE/CD-BASES Y SOLICITUD DE
EXPRESION DE INTERES ESTANDAR PARA  LOS
PROCEDIMIENTOS DE SELECCION - LEY 30225, se establece que
en la declaracion jurada debe CONSIGNAR ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE
SELECCION, SEGUN CORRESPONDA.

¢) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)
CUMPLE
El postor ha presentado informacién incongruente ya que ha
establecido en el presente anexo: SENORES MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE CATACAOS, sin embargo, en el anexo aprobado
por la Directiva N.° 001-2019-OSCE/CD-BASES Y SOLICITUD DE
EXPRESION DE INTERES ESTANDAR PARA  LOS
PROCEDIMIENTOS DE SELECCION - LEY 30225, se establece que
en la declaracion jurada debe CONSIGNAR ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE
SELECCION, SEGUN CORRESPONDA.

NO
ADMITIDA
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9)

Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo, para la ejecucion del Servicio,
suscrito por el Ingeniero residente del servicio. NO CUMPLE

El postor no ha presentado el plan de seguridad y salud en el
trabajo.

Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) NO
CUMPLE

El precio de la oferta en SOLES (NO CUMPLE)

El postor ha presentado informacion incongruente ya que ha
establecido en el presente anexo: SENORES MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE CATACAOQS, sin embargo, en el anexo aprobado
por la Directiva N.° 001-2019-OSCE/CD-BASES Y SOLICITUD DE
EXPRESION DE INTERES ESTANDAR PARA  LOS
PROCEDIMIENTOS DE SELECCION - LEY 30225, se establece que
en la declaracion jurada debe CONSIGNAR ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE
SELECCION, SEGUN CORRESPONDA.

Existe divergencia en el monto ofertado en nimeros y el monto
ofertado en letras.

El postor no ha indicado en el N° de ITEM en el anexo, y ha presentado
una oferta por el total; teniendo en cuenta que el proceso de seleccion
es por ltems y que las bases aprobadas por la Directiva N.° 001-2019-
OSCE/CD-BASES Y SOLICITUD DE EXPRESION DE INTERES
ESTANDAR PARA LOS PROCEDIMIENTOS DE SELECCION - LEY
30225, establecen que el postor debe indicar el nimero de Item.

JEYCO EXPORT-
IMPORT Y
SERVICIOS
MULTIPLES
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILID
AD LIMITADA con
RUC N°
20604379831

d)

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

CUMPLE

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

Reglamento (Anexo N°2) NO CUMPLE

El anexo aprobado mediante la Directiva N.° 001-2019-OSCE/CD-
BASES Y SOLICITUD DE EXPRESION DE INTERES ESTANDAR
PARA LOS PROCEDIMIENTOS DE SELECCION - LEY 30225,
establecen que en la declaracion jurada debe firmar el postor o
Representante legal o comiin, segin corresponda, sin embargo,
ha firmado como gerente, por lo que el postor no ha seguido los
lineamientos establecidos en los anexos de las bases integradas
del procedimiento de seleccion.

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3) NO CUMPLE

El postor ha establecido una denominacion diferente a lo que se
ha establecido en las bases y el procedimiento de seleccion;
siendo la correcta: EJECUCION DE ACTIVIDADES DE
MANTENIMIENTO PARA LOCALES MUNICIPALES DEL DISTRITO
DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE
PIURA.

El anexo aprobado mediante la Directiva N.° 001-2019-OSCE/CD-

NO
ADMITIDA
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e)

9)

BASES Y SOLICITUD DE EXPRESION DE INTERES ESTANDAR
PARA LOS PROCEDIMIENTOS DE SELECCION - LEY 30225,
establecen que en la declaracion jurada debe firmar el postor o
Representante legal o comun, segiin corresponda, sin embargo,
ha firmado como gerente, por lo que el postor no ha seguido los
lineamientos establecidos en los anexos de las bases integradas
del procedimiento de seleccion.

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)
NO CUMPLE

El postor ha establecido una denominacién diferente a lo que se
ha establecido en las bases y el procedimiento de seleccion;
siendo la correcta: EJECUCION DE ACTIVIDADES DE
MANTENIMIENTO PARA LOCALES MUNICIPALES DEL DISTRITO
DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE
PIURA.

El anexo aprobado mediante la Directiva N.° 001-2019-OSCE/CD-
BASES Y SOLICITUD DE EXPRESION DE INTERES ESTANDAR
PARA LOS PROCEDIMIENTOS DE SELECCION - LEY 30225,
establecen que en la declaracion jurada debe firmar el postor o
Representante legal o comiin, segin corresponda, sin embargo,
ha firmado como gerente, por lo que el postor no ha seguido los
lineamientos establecidos en los anexos de las bases integradas
del procedimiento de seleccion.

Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo, para la ejecucion del Servicio,
suscrito por el Ingeniero residente del servicio. CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) NO
CORRESPONDE

El precio de la oferta en SOLES. NO CUMPLE

El postor ha establecido una denominacién diferente a lo que se
ha establecido en las bases y el procedimiento de seleccion;
siendo la correcta: EJECUCION DE ACTIVIDADES DE
MANTENIMIENTO PARA LOCALES MUNICIPALES DEL DISTRITO
DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE
PIURA.

El anexo aprobado mediante la Directiva N.° 001-2019-OSCE/CD-
BASES Y SOLICITUD DE EXPRESION DE INTERES ESTANDAR
PARA LOS PROCEDIMIENTOS DE SELECCION - LEY 30225,
establecen que en la declaracién jurada debe firmar el postor o
Representante legal o comiin, segin corresponda, sin embargo,
ha firmado como gerente, por lo que el postor no ha seguido los
lineamientos establecidos en los anexos de las bases integradas
del procedimiento de seleccion.

CONSORCIO
JEANPEERS,
integrado por
RAMIREZ SOCOLA
JEANPEERS
ROQUELIN, con
RUC N°
10751674738 y
RAMIREZ

b)

c)

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE
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CORONADO
ROQUELIN
RIMBALDO con
RUC N°
10036828302

d

e)

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion.
(Anexo N° 3) NO CUMPLE

El postor ha establecido una denominacién diferente a lo que se
ha establecido en las bases y el procedimiento de seleccion;
siendo la correcta: EJECUCION DE ACTIVIDADES DE
MANTENIMIENTO PARA LOCALES MUNICIPALES DEL DISTRITO
DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE
PIURA.

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)
CUMPLE

Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo, para la ejecucion del Servicio,
suscrito por el Ingeniero residente del servicio. NO CUMPLE

El postor ha establecido una denominacion diferente a lo que se
ha establecido en las bases y el procedimiento de seleccion;
siendo la correcta: EJECUCION DE ACTIVIDADES DE
MANTENIMIENTO PARA LOCALES MUNICIPALES DEL DISTRITO
DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE
PIURA.

Presenta un plan de seguridad y salud en el trabajo, elaborado y
firmado por el Ing. Roquelin Rimbaldo Ramirez Coronado, haciendo
referencia a una obra tal como se observa en:

En el folio N° 185 de la oferta técnica, en el numeral 1.1.4. objetivos
de seguridad y salud ocupacional; hace referencia lo siguiente: (...)
lograr que el personal de la obra (...).

En el folio N° 180 de la oferta técnica; hace referencia lo siguiente: (...)
verificar que el personal de la linea de mando implemento el sistema de
gestion seguridad y salud ocupacional de la obra (...).

En el folio N° 139 de la oferta técnica, en el primer parrafo; hace
referencia lo siguiente: (...) jefe de obra (residente de obra) (...).
Asimismo, se observa que el postor realizara inspecciones a traves del
representante legal cada 15 dias, puesto que el plazo de ejecucion de
la presente contratacion es de 10 dias calendario se pone en riesgo el
cumplimiento del plan de seguridad y salud en el trabajo.

Ademas, en los folios 179, 150 y 142, resultando incorrecto la
elaboracion de dicho plan de seguridad y salud en el trabajo, para la
ejecucion de una obra y no, para la ejecucion de servicio, objeto de la
presente contratacion.

En el folio 151, es postor como parte del plan de seguridad y salud en el
trabajo, hace referencia a otro postor y no a CONSORCIO
JEANPEERS, segtin lo siguiente: (...) pudiendo adherirse al PLAN DE
SS0 del CONSORCIO CHICLAYO (...)
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Las Empresas Subcontratistas presentardn para aprobacion de la Jefatura de
S$SO su Plan de SSO para aprobacién, pudiendo adherirae al Plan de 880 de
Consorcie—~Chiclaye para ¢l proyecto “AMNTENMIENﬁ P/A&a CUATRQ

. CORSOREISIIVFERS
oy

PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

3 VINCIA DE FIURA «
A S MUNICIPALES DEL DISTRITO DE CATACADS PRO 5 )
BZE:%&MENTO DE PIURA ~ ITEM 03 MANTENIMIENTO DE LA CASI:ES?(‘;
DEPORTE, DISTRITO DE CATAGAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTA

DE PRIRA",

Resultando que la informacion registrada en el plan de seguridad y salud
en el trabajo es inexacta.

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) NO
CUMPLE
Las bases Integradas del procedimiento de seleccion han establecido
que el porcentaje minimo de participacion para cada consorcio es de
40% y el porcentaje minimo de participacion en la ejecucion del
contrato para el integrante que acredite mayor experiencia es de 60%;
sin embargo, el postor ha establecido, que las obligaciones del
consorciado 1: ROQUELIN RIMBALDO RAMIREZ CORONADO
(50%) responsable de la ejecucion, administracion y experiencia y
r il como obligaciones del consorciado 1 JEANPEERS ROQUELIN
RAMIREZ SOCOLA (50%), responsable de la ejecucion,
administracion, experiencia y responsable de la elaboracion de la oferta
técnica — economica.

El postor ha establecido una denominacién diferente a lo que se ha
establecido en las bases y el procedimiento de seleccion; siendo
la correcta: EJECUCION DE ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO
PARA LOCALES MUNICIPALES DEL DISTRITO DE CATACAOS,
PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA.

h) El precio de la oferta en SOLES. NO CUMPLE

El postor ha establecido una denominacion diferente a lo que se
ha establecido en las bases y el procedimiento de seleccion;
siendo la correcta: EJECUCION DE ACTIVIDADES DE
MANTENIMIENTO PARA LOCALES MUNICIPALES DEL DISTRITO
DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE
PIURA.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
CELIS CASTILLO CUMPLE

ALEX FRANCISCO E entado el anexo
A RHICNS | postor no ha presentado el anex

10438254272 | o) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

NO
ADMITIDA
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contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion.
(Anexo N° 3) CUMPLE

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)
CUMPLE
El postor no ha presentado el anexo

f)  Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo, para la ejecucion del Servicio,
suscrito por el Ingeniero residente del servicio. NO CUMPLE

Presenta un Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo, elaborado y
firmado por el ing. Alessandro Urbina Ramirez, haciendo referencia a
una obra tal como se observa en:

En la pagina 11 de la oferta técnica, en el numeral 1. objetivos del plan
— literal a); hace referencia lo siguiente: (...) definir la tecnologia mas
adecuada para la realizacion de laobra (...).

Ademas, en las paginas, 13 en la mayoria de sus parrafos, resultando
incorrecto la elaboracion de dicho plan de seguridad y salud en el
trabajo, para la ejecucion de una obra y no, para la ejecucion de
servicio, objeto de la presente contratacion.

El postor presenta tanto para el item 01, 02 y 03, el plan de seguridad y
salud en el trabajo elaborado y firmado por el Ing. Civil Alessandro
Urbina Ramirez; a quien el postor propone como responsable del
servicio para los tres items, teniendo en cuenta que la ejecucion de los
servicios es paralela se pone en riesgo la ejecucion de las actividades
de los tres servicios ya que el residente del servicio es a tiempo
completo.

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) NO
CORRESPONDE

h) Elprecio de la oferta en SOLES (CUMPLE)

IV.  DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

ITEMS NOMBRE O RAZON SOCIAL

ITEM N° 01 PROYECTA-INGENIO A TU SERVICIO E.I.R.L., con RUC N° 20606498340

ITEM N° 02 CONSORCIO SCORPIO, integrado por CONSTRUCTORA K-FET E.I.R.L. con
RUC N° 20603707304 y SERVICIOS GENERALES KEISSY FERNANDA
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA S.G.KEISSY
FERNAN y 20526456549

ITEM N° 03 CONSORCIO SAN JOSE integrado por CATHY CONSTRUCTORES EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N° 20525436064 y
ATARO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - ATARO
E.I.R.L. con RUC N° 20526432526

V.  EVALUACION DE OFERTAS
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La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1y el literal a)

del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.

[TEMS | DENOMINACION VALOR NOMBRE O RAZON MONTO PUNTAJE
REFERENCIAL | SOCIAL OFERTADO
[TEM | MANTENIMIENTO DE LA | S/ 57,280.49 | PROYECTA- s/ 100
N° OFICINA DE INGENIO A TU 57,094.60
INFORMACION SERVICIO
01 TURISTICA DE LA E.L.R.L., con RUC
MUNICIPALIDAD N° 20606498340
DISTRITAL DE
CATACAOS, PROVINCIA
DE PIURA,
DEPARTAMENTO DE
PIURA”
[TEM | MANTENIMIENTO DE LA | S/ 87,338.74 | CONSORCIO s/ 100
N° PISCINA MUNICIPAL SCORPIO, 87,128.74
DEL DISTRITO DE integrado por
02 CATACAOS, PROVINCIA CONSTRUCTORA
DE PIURA, K-FET E.I.R.L. con
DEPARTAMENTO DE RUC N°
PIURA 20603707304 y
SERVICIOS
GENERALES
KEISSY
FERNANDA
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILID
AD LIMITADA
S.G.KEISSY
FERNAN y
20526456549
[TEM | MANTENIMIENTO DE LA | S/132,100.2 | CONSORCIO SAN | S/ 100
Ne CASA DEL DEPORTE DEL | 3 JOSE integrado 132,000.00
DISTRITO DE por CATHY
03 CATACAOS, PROVINCIA CONSTRUCTORES
DE PIURA, EMPRESA
DEPARTAMENTO DE INDIVIDUAL DE
PIURA RESPONSABILID
AD LIMITADA con
RUC N°
20525436064 y
ATARO EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILID
AD LIMITADA -
ATARO E.L.R.L.
con RUC N°
20526432526

VI.  CALIFICACION DE OFERTAS

A ———

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1'y 75.2 del

articulo 75 del Reglamento.

El comité de seleccion califica al postor, verificando que cumpla con los requisitos de calificacion
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detallados en el Capitulo Il de la seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla

con los requisitos de calificacion es descalificada.
Detalle de la calificacion:

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL
CLAVE

ITEM POSTOR B.1 B.2

EQUIPAMIENTO INFRAESTRUCTURA
ESTRATEGICO ESTRATEGICA

B.3.1 FORMACION
ACADEMICA

B3.2
CAPACITACION

B4
EXPERIEN
CIA DEL
PERSONA
L CLAVE

C.EXPERIENCIA
DEL POSTOR

TTEM | PROYECTA-

N°01 | INGENIOATU
SERVICIOE.LR.L,,
con RUC N°

20606488340 cumple cumple

cumple

Cumple

cumple

cumple

ITEM | CONSORCIO
N°02 | SCORPIO,
integrado por
CONSTRUCTORA
K-FETE.LR.L. con
RUC N°
20603707304 y
SERVICIOS
GENERALES
KEISSY cumple cumple
FERNANDA
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILID
AD LIMITADA
S.G.KEISSY
FERNAN con RUC
N° 20526456549

cumple

Cumple

cumple

cumple

ITEM | CONSORCIO SAN
N°03 | JOSE integrado
por CATHY
CONSTRUCTORE
S EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILID
AD LIMITADA con
RUC N° cumple cumple
20525436064 y
ATARO EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILID
AD LIMITADA -
ATARO E.L.R.L.
con RUC N°
20526432526

cumple

Cumple

cumple

cumple
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VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
[TEM N° 01

MANTENIMIENTO DE LA OFICINA DE INFORMACION TURISTICA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE CATACAQS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA”

El Comité de Seleccién procede al Otorgamiento de la Buena Pro al postor PROYECTA-INGENIO A TU
SERVICIO E.L.R.L., con RUC N° 20606498340, cuyo monto ofertado asciende a S/ 57,094.60 (Cincuenta y
Siete Mil Noventa y Cuatro con 60/100 Soles), para el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 03-2023-MDC/CS-2, cuyo Objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE EJECUCION DE ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO PARA LOCALES MUNICIPALES DEL
DISTRITO DE CATACAOS PROVINCIA DE PIURA - DEPATAMENTO DE PIURA, ITEM N° 01:
MANTENIMIENTO DE LA OFICINA DE INFORMACION TURISTICA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA.

ITEM N° 02

El Comité de Seleccion procede al Otorgamiento de la Buena Pro al postor CONSORCIO SCORPIO,
integrado por CONSTRUCTORA K-FET E.LR.L. con RUC N° 20603707304 y SERVICIOS
GENERALES KEISSY FERNANDA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
S.G.KEISSY FERNAN con RUC N° 20526456549, cuyo monto ofertado asciende a S/ 87,128.74
(Ochenta y Siete Mil Ciento Veintiocho con 74/100 Soles), para el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MDC/CS-2, cuyo Objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO PARA

LOCALES MUNICIPALES DEL DISTRITO DE CATACAOS PROVINCIA DE PIURA -
DEPATAMENTO DE PIURA, ITEM N° 02: MANTENIMIENTO DE LA PISCINA MUNICIPAL DEL
DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA; por lo tanto, den
conformidad con el articulo 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, sera publicada
en el SEACE 3.

ITEM N° 03

MANTENIMIENTO DE LA CASA DEL DEPORTE DEL DISTRITO DE CATACAOQS, PROVINCIA DE PIURA,
DEPARTAMENTO DE PIURA

El Comité de Seleccion procede al Otorgamiento de la Buena Pro al postor CONSORCIO SAN JOSE
integrado por CATHY CONSTRUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
con RUC N° 20525436064 y ATARO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
ATARO E.LR.L. con RUC N° 20526432526, cuyo monto ofertado asciende a S/ 132,000.00 (Ciento Treinta
y Dos Mil con 00/100 Soles), para el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-
2023-MDC/CS-2, cuyo Objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE
ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO PARA LOCALES MUNICIPALES DEL DISTRITO DE CATACAQS
PROVINCIA DE PIURA — DEPATAMENTO DE PIURA, ITEM N° 04: MANTENIMIENTO DE LA CASA DEL
DEPORTE DEL DISTRITO DE CATACAOQS, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA
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Siendo las 16:45 horas se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta correspondiente la
misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por los miembros del
comité de seleccion, en sefial de conformidad.

Arg. Luis Belisario Rivera Ramos
(Presidente)

Lic. Cinthia Marleny Araujo Aponte
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